АДМИНИСТРАЦИЯ ТОТЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 27.04.2024                                                                                            № 551
г. Тотьма

О порядке предоставления единовременной
денежной выплаты ветеранам боевых действий
на территории Республики Афганистан
1979-1989 гг. в честь 35-летия вывода войск

В соответствии с частью 5 статьи 20 Федерального закона от 06.10.2003 №
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», статьей 42 Устава Тотемского муниципального округа Вологодской
области, на основании пункта 2 решения Муниципального Собрания Тотемского
муниципального  округа  Вологодской  области  от 29  марта  2024  года  №  24  «О
дополнительной мере социальной поддержки», ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Утвердить  порядок  предоставления  единовременной денежной выплаты
ветеранам боевых действий на территории Республики Афганистан 1979-1989 гг. в
честь 35-летия вывода войск согласно приложению к настоящему постановлению.

2.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  после  официального
опубликования в приложении к газете «Тотемские вести» и подлежит размещению
на официальном сайте Тотемского муниципального округа.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Тотемского муниципального округа                                              С.Л. Селянин

Утвержден
постановлением администрации

Тотемского муниципального округа
от 02.05.2024 № 551

Порядок
предоставления единовременной денежной выплаты ветеранам боевых действий на

территории Республики Афганистан 1979-1989 гг. в честь 35-летия вывода войск
(далее - Порядок)

1.  Настоящий  Порядок  устанавливает  механизм  предоставления
единовременной  денежной  выплаты  ветеранам  боевых  действий  на  территории
Республики  Афганистан  1979-1989  гг.  в  честь  35-летия  вывода  войск  (далее  –
единовременная денежная выплата).

2.  Финансирование единовременной денежной выплаты осуществляется  за
счет  средств  бюджета  Тотемского  муниципального  округа,  в  пределах  средств,
предусмотренных на указанные цели.

3.  Право  на  получение  единовременной выплаты имеют  ветераны боевых
действий, указанные в пунктах 3 - 6 статьи 3 Федерального закона от 12.01.1995 №
5-ФЗ  «О  ветеранах»,  зарегистрированные  и  проживающие  на  территории
Тотемского муниципального округа.

4. Единовременная денежная выплата осуществляется однократно.
5.  Единовременная  выплата  осуществляется  администрацией  Тотемского

муниципального округа (далее – Администрация округа).
6.  Для  получения  единовременной  выплаты,  лица,  указанные  в  пункте  3

настоящего Порядка, представляют в Администрацию округа:
а) заявление о предоставлении единовременной выплаты по форме согласно

приложению к настоящему Порядку;
б) копию документа, удостоверяющего личность заявителя;
в)  копию документа,  подтверждающего  статус  ветерана  боевых  действий,

указанного в пунктах 3 - 6 статьи 3 Федерального закона от 12.01.1995 № 5-ФЗ «О
ветеранах».

7. Заявление регистрируется в приемной Администрации округа не позднее 1
рабочего дня со дня его поступления в Администрацию округа.

8.  Решение  о  предоставлении  единовременной  выплаты  принимается  в
течение 5 рабочих дней со дня получения полного пакета документов, указанных в
пункте  6  настоящего  Порядка,  в  форме  распоряжения  Администрации  округа.
Проект распоряжения готовится управлением делами Администрации округа.

9.  Основаниями  для  отказа  в  предоставлении  единовременной  выплаты
являются:

а) представление документов и сведений, указанных в пункте 6 настоящего
Порядка, не в полном объеме;

б)  предоставление  недостоверных  документов  и  сведений,  указанных  в
пункте 6 настоящего Порядка;

в)  проживание  заявителя  за  пределами  территории  Тотемского
муниципального  округа  и  (или)  отсутствие  регистрации  на  территории
Тоотемского муниципального округа;

г)  отсутствие у заявителя статуса ветерана боевых действий, указанного в
пунктах 3 - 6 статьи 3 Федерального закона от 12.01.1995 № 5-ФЗ «О ветеранах».

10. В случае принятия решения об отказе в предоставлении единовременной
денежной выплаты заявитель  письменно информируется  о  принятом решении с
указанием оснований отказа в срок не позднее 3 рабочих дней со дня принятия
такого решения.

11. Единовременная выплата перечисляется заявителю на счет, указанный в
заявлении, в течение 5 рабочих дней со дня принятия решения о предоставлении
единовременной выплаты.

Приложение  к  порядку  предоставления
единовременной  денежной выплаты ветеранам
боевых  действий  на  территории  Республики
Афганистан  1979-1989  гг.  в  честь  35-летия
вывода войск

В  администрацию  Тотемского  муниципального
округа
от _____________________________
________________________________
зарегистрированного  (-ой)  по  адресу:
________________________________
________________________________
Телефон:________________________
E-mail:__________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ
о предоставлении единовременной денежной выплаты

Я, __________________________________________________________,
(ФИО ветерана боевых действий)

прошу  предоставить  единовременную  денежную  выплату,  установленную  решением
Муниципального  Собрания  Тотемского  муниципального  округа   от  29.03.2024  №  24 «О
дополнительной мере социальной поддержки».

Выплату прошу перечислить на мой расчетный счет по следующим реквизитам:
__________________________________________________________________.

Приложения:
____________________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________
__________________________________________

(дата) (подпись)

Подписанием  настоящего  заявления  даю  согласие  на  обработку  моих  персональных  данных  администрации
Тотемского муниципального округа (г. Тотьма, ул. Володарского, д. 4), указанных в заявлении в целях получения
единовременной выплаты, установленной решением Муниципального Собрания Тотемского муниципального округа
от 29.03.2024 № 24 «О дополнительной мере социальной поддержки».
Настоящее согласие действует со дня его подписания до дня отзыва в письменной форме.

(дата) (подпись)